

FECHA CIERRE : 12/03/2014
HORA CIERRE : 9:44 PM

EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2014
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
(EN NUEVOS SOLES)

Página : 2 de 2
Fecha Impr : 18/03/2014
Hora Impr : 8:08 AM
FORMATO N.2E
(C31442103-201412)

RUBROS

EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2014

	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	1,388,258	2,250,208	2,491,241	2,491,241	2,491,241	2,491,241	2,491,241	2,491,241	2,491,241	2,491,241	2,491,241	2,438,241
Provisiones	43,708,363	45,239,194	100,566,530	100,781,688	100,781,688	101,069,134	101,069,134	101,358,921	101,358,921	101,577,560	101,577,560	101,667,922
Pasivos Mantendidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	28,572,490	27,539,127	4,157,053	5,877,033	7,881,374	9,353,014	8,888,658	10,124,552	1,177,434	13,401,738	15,555,852	20,762,832
Beneficios a los Empleados	37,113,500	38,419,681	6,210,343	8,216,785	10,325,058	12,342,572	14,069,368	16,108,514	18,155,797	20,121,025	22,119,948	24,733,106
Otros Pasivos												
TOTAL PASIVO CORRIENTE	165,114,224	170,910,543	206,130,447	440,693,126	404,777,048	371,326,148	334,719,136	299,127,342	252,988,245	225,075,129	188,256,709	199,133,434
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras												
Cuentas Pagar Comerciales												
Otros Cuentas por pagar												
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	544,697,707	544,697,707	155,611,895	155,611,895	155,611,895	155,611,895	155,611,895	155,611,895	155,611,895	155,611,895	155,611,895	155,611,895
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferido												
Provisiones	54,939,771	54,508,986	58,597,875	58,147,875	57,697,875	57,247,875	56,347,875	55,897,875	55,447,875	54,997,875	54,547,875	60,347,875
Beneficios a los Empleados												
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	599,637,478	599,206,693	214,209,770	213,759,770	213,309,770	212,859,770	211,959,770	211,509,770	211,059,770	210,609,770	210,159,770	215,959,770
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	764,751,702	770,117,236	420,340,217	634,452,668	618,086,918	584,185,918	546,678,906	510,637,112	464,028,015	435,684,899	398,416,479	415,093,204
TOTAL PASIVO	1,429,865,926	1,481,027,779	626,470,664	1,075,145,794	1,022,863,966	955,512,066	881,398,042	809,764,454	717,016,260	660,760,028	586,673,188	614,226,638
PATRIMONIO												
Capital	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620
Acciones de Inversión												
Capital Adicional												
Resultados no Realizados	338,323,295	338,323,295	338,323,295	372,783,426	372,783,426	372,783,426	372,783,426	372,783,426	372,783,426	372,783,426	372,783,426	372,783,426
Reservas Legales												
Otras Reservas	394,569,642	414,585,963	620,093,975	541,395,985	569,896,012	597,168,952	621,035,341	648,605,985	676,284,842	702,872,376	729,908,054	765,563,080
Resultados Acumulados												
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	2,865,538,757	2,915,554,878	3,321,062,890	3,076,825,041	3,106,315,058	3,132,597,998	3,156,464,387	3,184,035,031	3,211,713,888	3,238,301,422	3,265,337,100	3,300,982,126
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	3,650,290,459	3,685,972,114	3,741,403,107	3,731,277,937	3,723,401,876	3,716,783,916	3,703,143,393	3,684,672,143	3,675,741,903	3,673,986,321	3,663,753,579	3,716,085,330
Cuentas de Orden	399,631,175	402,980,716	410,396,698	409,964,443	410,374,003	410,783,972	410,378,317	409,973,064	409,568,210	409,977,374	410,386,946	410,786,924

